http://sr-srg-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

КОПИЯ
УИД: 86MS0026-01-2025-000395-66
Дело № 05-0106/2601/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

город Сургут                                                                                      17 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры А.Ю. Панков, находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут,
ул. Гагарина, д.9, зал. 503, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Ивановой А.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Ивановой А.Н., *,
УСТАНОВИЛ:
* Иванова А.Н. находилась в состоянии алкогольного опьянения, при ходьбе имела шаткую походку, неопрятный внешний вид, невнятную речь, при разговоре из полости рта исходил резкий запах алкоголя, то есть находилась в общественном месте в состоянии, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Иванова А.Н. в судебном заседании вину в совершенном административном правонарушении признала в полном объеме, ходатайств не заявляла.
Помимо признательных показаний Ивановой А.Н., её виновность и причастность к совершению правонарушения в полном объеме подтверждается совокупностью представленных материалов - протоколом об административном правонарушении 86 № *, рапортом сотрудника полиции, свидетельскими показаниями, объяснениями Ивановой А.Н., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, копией приема лица, протоколом о задержании, протоколом доставления, справкой на лицо, копией формы 1П Ивановой А.Н.
Указанные доказательства оценены судом в соответствии с правилами статьи 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Ивановой Анжелики Николаевы состава вменяемого административного правонарушения.
Действия Ивановой А.Н. мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, предусмотренные ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлены.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлены.
При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности противоправного деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности правонарушителя, её отношение к содеянному, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, а также цели и задачи административного наказания, и приходит к выводу о необходимости назначения в отношении Ивановой А.Н. наказания в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Иванову А.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания, то есть с * года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				       /подпись/			    А.Ю. Панков

2